
 

ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Sandra Pivetti 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 
 
 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 26/02/2026 
 
OGGETTO: Proroga contratti con ORIENTA SPA Agenzia per il lavoro, per la somministrazione di 
personale OSS, da utilizzare presso il servizio CRA dell’Asp di Castelfranco Emilia (MO) 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della Regione Emilia-Romagna 
n. 1825 del 11/11/2014; 
 
Vista la deliberazione n. 2 adottata dall’Assemblea dei Soci in data 13 maggio 2024 si è provveduto, ai 
sensi dell’art. 21 e seguenti del vigente Statuto di ASP, alla nomina del nuovo Amministratore Unico di 
ASP nella persona della Dott.ssa Cecilia Luppi, per il mandato di 5 anni a far data dal 16 maggio 2024 e 
fino al 15 maggio 2029; 
 
Vista la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 42 del 09/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale si conferiva alla sottoscritta le funzioni di Direttrice di ASP Delia Repetto tramite assegnazione 
temporanea ai sensi ell’art.30. comma 2-sexies, del d.lgs. 165/2001 fino al 30/06/2026; 
 
Vista la deliberazione dall’Assemblea dei soci n. 1 del 18/06/2025 avente come oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSUNTIVO D’ESERCIZIO 2024, DEL BILANCIO SOCIALE 2024, DEL 
BILANCIO PLURIENNALE DI PREVISIONE 2025 – 2027 E DEL BILANCIO ECONOMICO PREVENTIVO 2025 DI 
ASP DELIA REPETTO”; 
 
Richiamata la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 2 del 30/01/2026 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2026 – 2028”. 
 
Vista la determinazione n. 155 del 18/12/2025 " SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO IN FAVORE DI ASP DELIA REPETTO PER IL BIENNIO 2026-2027 (PROROGABILE PER ALTRI 
DUE ANNI), TRAMITE PROCEDURA APERTA EX ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023. AGGIUDICAZIONE AI SENSI 
DELL’ARTICOLO 17, COMMA 5. DEL D.LGS 36/2023.” Nel quale si affida ad ORIENTA S.P.A. il servizio di 
somministrazione di lavoro temporaneo, per diverse figure professionali presso l’ASP Delia Repetto per 
il biennio 2026-2027; 
 
Verificato, in particolare, che le attuali esigenze che inducono questa Azienda alla proroga di 
somministrazione temporanea di n. 2 lavoratricI a tempo pieno (36 ore settimanali), con la qualifica di 
OSS – Area Operatori Esperti, dipendono da situazioni tecniche, produttive ed organizzative aventi 
carattere d’urgenza, non fronteggiabili con il personale in servizio e nemmeno attraverso le modalità del 
reclutamento ordinario previste dal D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 
Accertato che per poter far fronte a tali esigenze occorre richiedere: 



- n.1 proroga di contratto di somministrazione temporanea di 1 lavoratrice a tempo pieno con la 
qualifica di OSS dal 01/03/2026 fino al 31/03/2026; 

- n.1 proroga di contratto di somministrazione temporanea di 1 lavoratrice a tempo pieno con la 
qualifica di OSS dal 01/03/2026 fino al 30/09/2026; 

 
Tenuto conto delle proroghe di contratti di somministrazione di lavoro a tempo determinato per le 
dipendenti: P.P.K.V. e A.S. identificate agli atti del servizio, che la stessa ORIENTA S.P.A. ha inoltrato a 
questa ASP ed acquisite agli atti con prot n. 135 e 136 il 26/02/2026; 
 
Tutto ciò premesso 
 
 

DETERMINA 
 
di autorizzare, per le motivazioni riportate 

 
1) Di approvare: 

- n.1 proroga di contratto di somministrazione di lavoro a tempo determinato per 1 lavoratrice 
con la qualifica di OSS identificata agli atti del servizio e da utilizzare a tempo pieno presso il 
servizio CRA ASP Delia Repetto di Castelfranco Emilia e in caso di necessità al Centro Diurno 
Anziani “La Clessidra” di Piumazzo, per il periodo dal 01/03/2026 fino al 31/03/2026; 

- n.1 proroga di contratto di somministrazione di lavoro a tempo determinato per 1 lavoratrice 
con la qualifica di OSS identificata agli atti del servizio e da utilizzare a tempo pieno presso il 
servizio CRA ASP Delia Repetto di Castelfranco Emilia e in caso di necessità al Centro Diurno 
Anziani “La Clessidra” di Piumazzo, per il periodo dal 01/03/2026 fino al 30/09/2026; 

 
1) Di specificare che tale spesa risponde alle necessità di attuazione dei programmi dell’Azienda e troverà 

copertura nel bilancio di previsione 2026, non ancora approvato, operando nelle more della sua 
adozione. 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
                                
 

 


